
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Очкуровская средняя школа» 

Николаевского муниципального района Волгоградской области 

(МОУ «Очкуровская СШ») 

 

ПРИКАЗ  

16.11.2021                                                                                                                  № 60 

«Об утверждении Положения 

об этике общения в родительских чатах 

в социальных сетях и мессенджерах» 

 

В соответствии с Конституцией РФ,  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-

Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Трудовым кодексом РФ,  

Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 

письмом Минпросвещения России от 20.08.2019 № ИП-941/06/484  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с момента подписания настоящего приказа 

«Положение об этике общения в родительских чатах в социальных сетях и 

мессенджерах» (далее — Положение) (Приложение 1 к настоящему приказу). 

2. Бондаренко Юлии Викторовне, учителю математики, ответственному за 

организацию и контроль по учебной работе, довести настоящий приказ и 

Положение до педагогических работников. 

3. Классным руководителям 1-9 классов довести до сведения родителей 

(законных представителей) настоящий приказ и Положение с уведомлением о его 

неукоснительном соблюдении. 

4. Сергеечевой Светлане Александровне, учителю информатики, 

ответственному за организацию работы официального сайта в сети Интернет, в 

срок до 19.11.2021г. разместить утвержденное Положение на официальном сайте 

школы – в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной 

организации». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор ________________ Горленко Н.А. 

 

С приказом ознакомлены: 

Бондаренко Ю.В. __________   Сергеечева С.А. ___________ Синицын Д.А. __________ 

Онищенко Ю.В. ____________ Ананьева А.А. __________ Кольченко Л.М. ___________ 

Кравченко Л.Н. ____________  Ус Н.В. _________               Никишина О.И. ___________ 

Томиленко В.П. ___________ Дюсенбаева А.Р. _________ Харченко Л.В. _____________ 




